
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«28» декабря 2022 г. №367 

с. Репьёвка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

24.09.2019 №300 «Об 

утверждении муниципальной 

программы Репьёвского 

муниципального района 

«Развитие физической культуры 

и спорта на 2020 -2028 годы»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 30.10.2013 № 297 «О порядке разработки, 

реализации и оценке эффективности муниципальных программ Репьевского 

муниципального района» администрация Репьёвского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального района 

от 24.09.2019 № 300 «Об утверждении муниципальной программы Репьёвского 

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на 2020 - 2028 

годы» (далее - Постановление) внести следующие изменения: 



 

 

1.1. Строку девятую паспорта муниципальной программы Репьёвского 

муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» (далее - 

Программа), утвержденной Постановлением, изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

государственной 

программы)  

Общие затраты  на реализацию программы за счет средств 

областного и муниципального бюджета Репьёвского 

муниципального района составят 90627,2 тыс. рублей 

из них:  

2020 г. –  

Всего: 23742,1 тыс. рублей: 

Областной: 16647,0 тыс. рублей; 

Местный: 7095,1 тыс. рублей. 

2021 г. –  

Всего: 16402,7 тыс. рублей: 

Областной: 7345,0 тыс. рублей; 

Местный: 9057,7 тыс. рублей. 

2022 г. –  

Всего: 10586,4 тыс. руб.: 

Федеральный: 336,1 тыс. рублей; 

Областной: 400,0 тыс. рублей; 

Местный: 9850,3 тыс. рублей. 

2023 г. –  

Всего: 8729,5 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 8180,4 тыс. рублей. 

2024 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2025 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2026 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2027 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2028 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

»; 

1.2. В разделе 5 Программы, утвержденной Постановлением, абзац первый 

изложить в следующей редакции: 



 

 

«Общие затраты на реализацию программы за счет средств областного и 

муниципального бюджета Репьёвского муниципального района составят 90627,7 

тыс. рублей из них:  

2020 г. –  

Всего: 23742,1 тыс. рублей: 

Областной: 16647,0 тыс. рублей; 

Местный: 7095,1 тыс. рублей. 

2021 г. –  

Всего: 16402,7 тыс. рублей: 

Областной: 7345,0 тыс. рублей; 

Местный: 9057,7 тыс. рублей. 

2022 г. –  

Всего: 10586,4 тыс. руб.: 

Федеральный: 336,1 тыс. рублей; 

Областной: 400,0 тыс. рублей; 

Местный: 9850,3 тыс. рублей. 

2023 г. –  

Всего: 8729,5 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 8180,4 тыс. рублей. 

2024 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2025 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2026 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2027 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2028 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей.». 

 



 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Организация и проведение физкультурных 

и спортивных мероприятий» (далее - Подпрограмма) Программы, утвержденной 

Постановлением, строку седьмую изложить в следующей редакции: 

          « 

 
Объемы и источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих ценах 

каждого года реализации 

государственной 

программы)  

 Общие затраты  на реализацию программы за счет средств 

областного и муниципального бюджета Репьёвского 

муниципального района составят 90627,2 тыс. рублей 

из них:  

2020 г. –  

Всего: 23742,1 тыс. рублей: 

Областной: 16647,0 тыс. рублей; 

Местный: 7095,1 тыс. рублей. 

2021 г. –  

Всего: 16402,7 тыс. рублей: 

Областной: 7345,0 тыс. рублей; 

Местный: 9057,7 тыс. рублей. 

2022 г. –  

Всего: 10586,4 тыс. руб.: 

Федеральный: 336,1 тыс. рублей; 

Областной: 400,0 тыс. рублей; 

Местный: 9850,3 тыс. рублей. 

2023 г. –  

Всего: 8729,5 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 8180,4 тыс. рублей. 

2024 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2025 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2026 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2027 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2028 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

»; 

1.4. В разделе 6 Подпрограммы Программы, утвержденной 

Постановлением, абзац первый изложить в следующей редакции: 



 

 

«Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств областного 

и муниципального бюджета Репьёвского муниципального района составят 

90627,2 тыс. рублей из них: 

2020 г. –  

Всего: 23742,1 тыс. рублей: 

Областной: 16647,0 тыс. рублей; 

Местный: 7095,1 тыс. рублей. 

2021 г. –  

Всего: 16402,7 тыс. рублей: 

Областной: 7345,0 тыс. рублей; 

Местный: 9057,7 тыс. рублей. 

2022 г. –  

Всего: 10586,4 тыс. руб.: 

Федеральный: 336,1 тыс. рублей; 

Областной: 400,0 тыс. рублей; 

Местный: 9850,3 тыс. рублей. 

2023 г. –  

Всего: 8729,5 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 8180,4 тыс. рублей. 

2024 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2025 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2026 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2027 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей. 

2028 г. –  

Всего: 6233,3 тыс. руб.: 

Областной: 549,1 тыс. рублей; 

Местный: 5684,2 тыс. рублей.». 

 

1.5. Приложения 1,2,3 к Программе, утвержденной Постановлением, 

изложить в новой редакции согласно приложению. 



 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

директора МКУ «Центр физической культуры и спорта» Зайцева А.Н. 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

 

       Р.В. Ефименко 

 

 

 

 



 

 

Приложение  

 

к постановлению администрации 

муниципального района 

от «28» декабря 2022 г. №367 

 

 

Приложение 1 

 

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта на 2020-

2028 годы»  

 
Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьёвского района Воронежской области 

«Развитие физической культуры и спорта» (2020-2028 г.г.) и их значениях 

 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя (индикатора) Пункт 

Федерального 

плана 

 статистических 

работ 

Ед. 

измерения 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации  

государственной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА "Развитие физической культуры и спорта» (2020-2028 г.г.) 

ПОДПРОГРАММА 1 "Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий" 
1.1 - количество мероприятий в 

области физической 

культуры и спорта  

  

кол-во 48 48 76 98 98 98 98 98 98 

             

1.2 - доля населения, 

систематически 
  

% 49 51 56,5 56,5 56,5 56,5 56,5 56,5 56,5 



 

 

занимающихся физической 

культурой и спортом 

1.3 - увеличение 

результативности участия 

Репьёвских спортсменов в 

областных соревнованиях по 

видам спорта  

кол-во 44 45 45 45 45 45 45 45 45 

 



 

 

 

      Приложение 2 

            

       

к муниципальной программе «Развитие 

физической культуры и спорта (2020-2028 г.г.)» 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие 

физической культуры и спорта» (2020-2028 г.г.) 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

(первый год 
реализации) 

(второй г од 
реализации) 

(третий год 
реализации) 

четвертый 

год 

реализации) 

(пятый год 

реализаци

и) 

(шестой год 
реализации) 

(седьмой год 
реализации) 

(восьмой год 
реализации) 

(девятый год 
реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИП

АЛЬНАЯ 

ПРОГРАМ

МА 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" 

всего 23742,1 16402,7 10586,4 8729,5 6233,3 6233,3 6233,3 6233,3 6233,3 

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

23742,1 16402,7 10586,4 8729,5 6233,3 

 

6233,3 
 

6233,3 
 

6233,3 
 

6233,3 

в том числе:                       



 

 

ПОДПРОГР

АММА 1 

"Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий 

«муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципального 

района 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

всего 23742,1 16402,7 10586,4 8729,5 6233,3 6233,3 6233,3 6233,3 6233,3 

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

23742,1 16402,7 10586,4 8729,5 6233,3 

 

 

6233,3 

 

 

6233,3 

 

 

6233,3 

 

 

6233,3 

ОСНОВНО

Е 

МЕРОПРИ

ЯТИЕ 1.1 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта в 

муниципальных 

учреждениях  

 

 

 

 

 

всего 23718,7 14731,9 9695,9 8729,5 5967,8 5967,8 5967,8 5967,8 5967,8 

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

23718,7 

 

 
 

14731,9 

 

 

 

9695,9 

 

 

 

8729,5 

 

 

 

5967,8 

 

 

 

5967,8 5967,8 5967,8 5967,8 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

всего 2158,8 3155,1 4034,8 3854,0 2929,0 
 

2929,0 
 

2929,0 
 

2929,0 
 

2929,0 

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  



 

 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципального 

района 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами) 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

2158,8 3155,1 4034,8 3854,0 2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

всего 2016,4 2484,4 2434,1 2110,5 1603,7 
 

1603,7 
 

1603,7 
 

1603,7 
 

1603,7 



 

 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципального 

района 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта (закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд) 

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2484,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2434,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2110,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1603,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1603,7 

 

 

1603,7 

 

 

1603,7 

 

 

1603,7 

  

Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений в 

рамках 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий" 

всего 2799,2 2402,4 2299,2 1865,9 886,0 
886,0 886,0 886,0 886,0 

в том числе 

ГРБС: 
                 

ответственный 

исполнитель 
                 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

2799,2 2402,4 2299,2 1865,9 886,0 

 

886,0 
 

886,0 
 

886,0 
 

886,0 



 

 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципального 

района 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта (иные 

бюджетные 

ассигнования) 

 

Реализация 

мероприятий 

областной 

адресной 

программы 

капитального 

ремонта 

всего 16744,3 6498,9 525,6       

в том числе 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель 
         

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

16744,3 6498,9 525,6       

  

Реализация 

мероприятий по 

созданию 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта в рамках 

всего 

 

 

 

 

191,1 

 

 

320,2 

 

 

 

549,1 

 

 

 

549,1 549,1 549,1 549,1 549,1 

в том числе 

ГРБС: 
                 

ответственный 

исполнитель 
                 



 

 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципального 

района 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами) 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

191,1 

 

 

 

 

 

 

320,2 

 

 

 

 

 

 

 

549,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

549,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

549,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

549,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

549,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

549,1 

            



 

 

 

 
Реализация 

мероприятий 

по созданию 

условий для 

развития 

физической 

культуры и 

массового 

спорта в 

рамках 

подпрограмм

ы  

«Организация 

и проведение 

физкультурн

ых и 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

82,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

в том числе 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель 
         



 

 

спортивных 

мероприятий

» 

муниципальн

ой 

программы 

Репьевского 

муниципальн

ого района 

«Развитие фи

зической куль

туры и 

спорта» 

(Закупка 

товаров, 

работ и услуг 

для 

обеспечения 

государствен

ных 

(муниципальн

ых) нужд) 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

  

 

 

 

82,0 

 

 

 

 

 

 

      

Основное 

мероприяти

е 1.2. 

Обеспечение 

предоставления 

муниципальных 

услуг» 

всего 23,4 253,3 291,6 350,0 265,5 265,5 265,5 265,5 265,5 

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

23,4 253,3 291,6 350,0 265,5 

 

265,5 
 

265,5 
 

265,5 
 

265,5 

  всего   66,8 77,0 58,5 
58,5 58,5 58,5 58,5 



 

 

Мероприятия 

в области 

физической 

культуры и 

спорта в 

рамках 

подпрограмм

ы  

«Организация 

и проведение 

физкультурн

ых и 

спортивных 

мероприятий

» 

муниципальн

ой 

программы 

Репьевского 

муниципальн

ого района 

«Развитие фи

зической куль

туры и 

спорта» 

(Расходы на 

выплаты 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

в том числе 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель 
         

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

  66,8 77,0 58,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,5 



 

 

государствен

ными 

(муниципальн

ыми) 

органами, 

казенными 

учреждениям

и, органами 

управления 

государствен

ными 

внебюджетны

ми фондами) 

  

Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и 

спорта (закупка 

товаров, работ и 

услуг) 

всего 23,4 253,3    224,8 273,0 207,0 207,0 207,0 207,0 207,0 

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

23,4 253,3   224,8 273,0 207,0 

 

207,0 
 

207,0 
 

207,0 
 

207,0 

Основное 

мероприяти

е 1.3. 

Резервный фонд 

правительства 

Воронежской 

области» 

(финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов) 

 

всего  200,0        
в том числе 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель 
         

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 200,0        



 

 

 

Резервный фонд 

правительства 

ВО (оплата 

социально-

значимых 

мероприятий) в 

рамках 

подпрограммы 

«Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие 

физической 

культуры и 

спорта» 

(Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд) 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

в том числе 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель 
         

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



 

 

  

Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и 

спорта рамках 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципального 

района 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта (расходы 

на выплату 

персоналу в 

целях 

обеспечения 

выполнения 

функций 

государственны

ми 

(муниципальны

ми) органами, 

казенными 

учреждениями, 

органами 

управления 

государственны

ми 

внебюджетными 

фондами) 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
      

в том числе 

ГРБС: 
                 

ответственный 

исполнитель 
                 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

23,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        



 

 

  

 

Мероприятия в 

области 

физической 

культуры и 

спорта в рамках 

подпрограммы 

«Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий» 

муниципальной 

программы 

Репьёвского 

муниципального 

района 

«Развитие физич

еской культуры 

и спорта» (Иные 

бюджетные 

ассигнования) 

всего                  

в том числе 

ГРБС: 
                 

ответственный 

исполнитель 
                 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

 

 

 

                 

  

Реализация 

мероприятий по 

поэтапному 

внедрению 

Всероссийского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду и 

обороне» 

всего                  

в том числе 

ГРБС: 
                 

ответственный 

исполнитель 
                 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

                 

Региональн

ый проект 

"Спорт норма 

жизни" 

всего   1217,5              

в том числе 

ГРБС: 
                 



 

 

ответственный 

исполнитель 
                 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

  1217,5              

  

Оснащение 

объектов 

спортивной 

инфраструктуры 

спортивно-

технологически

м 

оборудованием 

для создания 

малых 

спортивных 

площадок (в 

целях 

Всего 

 

 

 

 

 

 

 

  

1217,5 

 

 

 

 

 

 

             

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  



 

 

достижения 

значений 

дополнительног

о результата) в 

рамках 

подпрограммы 

"Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий" 

муниципальной 

программы 

Репьевкого 

муниципального 

района 

"Развитие 

физической 

культуры и 

спорта" ( 

Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд) 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1217,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

  

Оснащение 

объектов 

иципальных) 

нужд) 

Всего 

 

 

 

 

  

1217,5 

 

 

 

 

             

в том числе 

ГРБС: 
                  

ответственный 

исполнитель 
                  



 

 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

1217,5 

 

 

 

       

Основное 

мероприяти

е 1.4. 

Основное 

мероприятие" 

Финансовое 

обеспечение 

выполнения 

других 

расходных 

обязательств" 
 

Всего 

 

 

 

 

  598,9       

в том числе 

ГРБС: 
         

ответственный 

исполнитель 
         

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

  598,9    
 

 
  

  

Возмещение 

расходов на 

размещение и 

питание граждан 

РФ, Украины, 

ДНР, ЛНР, 

находившихся в 

пунктах 

всего    336,1             

в том числе 

ГРБС: 
                

ответственный 

исполнитель 
                



 

 

временного 

размещения и 

питания, за счет 

средств 

резервного 

фонда 

Правительства 

Российской 

Федерации в 

рамках 

подпрограммы  

«Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие физич

еской культуры 

и спорта» 

(Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд) 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   336,1             

  

Резервный фонд 

администрации 

Репьёвского 

муниципального 

района 

(проведение 

всего    262,8             

в том числе 

ГРБС: 
                

ответственный 

исполнитель 
                



 

 

мероприятий по  

размещению и 

организации 

жизнеобеспечен

ия граждан РФ, 

Украины, ДНР, 

ЛНР, 

находящихся в 

пунктах 

временного 

размещения и 

питания )в 

рамках 

подпрограммы  

«Организация и 

проведение 

физкультурных 

и спортивных 

мероприятий» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района 

«Развитие физич

еской культуры 

и спорта» 

(Закупка 

товаров, работ и 

услуг для 

обеспечения 

государственны

х 

(муниципальных

) нужд) 

МКУ "Центр 

физической 

культуры и 

спорта" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

262,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

            

        

 

 



 

 

Приложение 3 

 

к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 

спорта (2020-2028 г.г.)» 

            

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных бюджетов на 

реализацию муниципальной программы Репьёвского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» 

(2020-2028 г.г.) 
 

Статус 

Наименова

ние 

муниципал

ьной 

программы

, 

подпрогра

ммы, 

основного 

мероприят

ия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

(первый год 

реализации) 

(второй г од 

реализации) 

(третий год 

реализации) 

четвертый 
год 

реализации) 

(пятый год 

реализации) 

(шестой год 

реализации) 

(седьмой 

год 

реализаци
и) 

(восьмой 

год 

реализаци
и) 

(девятый год 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

МУНИЦИПАЛЬ

НАЯ 

ПРОГРАММА 

"Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта" 

всего, в том числе: 
23742,1 

 

16402,7 

 

10586,4 

 

8729,5 

 

6233,3 

 

6233,3 6233,3 6233,3 6233,3 

федеральный 

бюджет 
    336,1             

областной бюджет 
16647,0 

  

7345,0 

 

400,0 

 

549,1 

 

549,1 549,1 549,1 549,1 549,1 

местный бюджет 7095,1 9057,7 9850,3 8180,4 5684,2 5684,2 5684,2 5684,2 5684,2 

в том числе:                 

всего, в том числе: 23742,1 16402,7 10586,4 8729,5 6233,3 6233,3 6233,3 6233,3 6233,3 



 

 

ПОДПРОГРАМ

МА 1 

"Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий 

«муниципа

льной 

программы 

Репьёвског

о 

муниципал

ьного 

района 

«Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта» 

федеральный 

бюджет 
    336,1             

областной бюджет 16647,0  7345,0 400,0 
549,1 

 

549,1 549,1 549,1 549,1 549,1 

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7095,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9057,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9850,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8180,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5684,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5684,2 
 

5684,2 
 

5684,2 
 

5684,2 

ОСНОВНОЕ 

МЕРОПРИЯТИЕ 

1.1 

Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта в 

муниципал

ьных 

учреждени

ях  

всего, в том числе: 23718,7 14731,9 9695,9 8379,5 5967,8 5967,8 5967,8 5967,8 5967,8 

федеральный 

бюджет 
                  

областной бюджет 16647,0 6008,0 400,0 549,1 549,1 549,1 549,1 549,1 549,1 

местный бюджет 

 

7071,7 

 

8723,9 

 

9295,9 

 

7830,4 

 

5418,7 5418,7 5418,7 5418,7 5418,7 



 

 

  

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в рамках 

подпрогра

ммы 

"Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий" 

муниципал

ьной 

программы 

Репьёвског

о 

муниципал

ьного 

района 

"Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта" 

(Расходы 

на 

выплаты 

персоналу 

в целях 

всего, в том числе: 2158,8 3155,1 4034,8 3854,0 2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

федеральный 

бюджет 
                  

областной бюджет                  

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2158,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3155,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4034,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3854,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2929,0 2929,0 2929,0 2929,0 



 

 

обеспечени

я 

выполнени

я функций 

государств

енными 

(муниципа

льными) 

органами, 

казенными 

учреждени

ями, 

органами 

управлени

я 

государств

енными 

внебюджет

ными 

фондами) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

муниципал

ьных 

учреждени

й в рамках 

подпрогра

ммы 

"Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

всего, в том числе: 2016,4 2284,4 2434,1 2110,5 1603,7 1603,7 1603,7 1603,7 1603,7 

федеральный 

бюджет 
                  

областной бюджет                  

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2484,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2434,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2110,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1603,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1603,7 1603,7 1603,7 1603,7 



 

 

х 

мероприят

ий" 

муниципал

ьной 

программы 

Репьёвског

о 

муниципал

ьного 

района 

"Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта 

(закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечени

я 

государств

енных 

(муниципа

льных) 

нужд) 

            

  

Расходы на 

обеспечени

е 

деятельнос

ти 

(оказание 

услуг) 

всего, в том числе: 
2799,2 

 

2402,4 

 

2299,2 

 

1865,9 

 

886,0 

 

886,0 886,0 886,0 886,0 

федеральный 

бюджет 
                  

Областной 

бюджет 
     

 

 
 

 
 

 
 

 



 

 

муниципал

ьных 

учреждени

й в рамках 

подпрогра

ммы 

"Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий" 

муниципал

ьной 

программы 

Репьёвског

о 

муниципал

ьного 

района 

"Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта 

(иные 

бюджетны

е 

ассигнован

ия) 

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2799,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2402,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2299,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1865,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

886,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

886,0 
 

886,0 
 

886,0 
 

886,0 

 

Реализация 

мероприят

ий 

областной 

адресной 

программы 

всего, в том числе 16744,3 6498,9 525,6       

федеральный 

бюджет 
         

областной бюджет 16647,0 5818,0        



 

 

капитально

го ремонта 
местный бюджет 97,3 680,9 525,6       

  

Реализация 

мероприят

ий по 

созданию 

условий 

для 

развития 

физическо

й культуры 

и 

массового 

спорта в 

рамках 

подпрогра

ммы 

"Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий" 

муниципал

ьной 

программы 

Репьёвског

о 

муниципал

ьного 

района 

"Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта" 

(Расходы 

всего, в том числе  
191,1 

 

320,2 

 

549,1 

 

549,1 549,1 549,1 549,1 549,1 

федеральный 

бюджет 
                 

областной бюджет 

 
 

190,0 

 

 

318,7 

 

 

549,1 

 

 

549,1 549,1 549,1 549,1 549,1 

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     



 

 

на 

выплаты 

персоналу 

в целях 

обеспечени

я 

выполнени

я функций 

государств

енными 

(муниципа

льными) 

органами, 

казенными 

учреждени

ями, 

органами 

управлени

я 

государств

енными 

внебюджет

ными 

фондами) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Реализац

ия 

меропри

ятий по 

создани

ю 

условий 

для 
развития 
физическ

ой 

всего, в том числе:   82,0       

Федеральный 

бюджет 
         

областной бюджет   81,3       

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

  

0,7 

 

 

 

 

 

 

      



 

 

культуры 

и 

массовог

о спорта 

в рамках 

подпрогр

аммы  

«Организ

ация и 

проведен

ие 

физкульт

урных и 

спортивн

ых 

меропри

ятий» 

муницип

альной 

програм

мы 

Репьевск

ого 

муницип

ального 

района 

«Развити

е физиче

ской кул

ьтуры и 

спорта» 

(Закупка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд) 
 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Обеспечен

ие 

предоставл

ения 

муниципал

ьных 

услуг» 

всего, в том числе: 
23,4 

 

253,3 

 

291,6 

 

350,0 

 

265,5 

 

265,5 265,5 265,5 265,5 

Федеральный 

бюджет 
                  

областной бюджет                   

местный бюджет 
23,4 

 

253,3 

 

291,6 

 

350,0 

 

265,5 

 

265,5 265,5 265,5 265,5 

 

 
Возмеще

ние 

расходов 

на 

размеще

ние и 

питание 

граждан 

РФ, 

Украины

, ДНР, 

ЛНР, 

находив

всего, в том числе:   
66,8 

 

77,0 

 

58,5 

 

58,5 58,5 58,5 58,5 

Федеральный 

бюджет 
         

областной бюджет          

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

66,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

77,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

58,5 58,5 58,5 58,5 



 

 

шихся в 

пунктах 

временно

го 

размеще

ния и 

питания, 

за счет 

средств 

резервно

го фонда 

Правител

ьства 

Российск

ой 

Федерац

ии в 

рамках 

подпрогр

аммы  

«Организ

ация и 

проведен

ие 

физкульт

урных и 

спортивн

ых 

меропри

ятий» 

муницип

альной 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

програм

мы 

Репьевск

ого 

муницип

ального 

района 

«Развити

е физиче

ской кул

ьтуры и 

спорта» 

(Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспече

ния 

государс

твенных 

(муници

пальных) 

нужд) 
 

  

Мероприят

ия в 

области 

физическо

й культуры 

и спорта 

(закупка 

товаров, 

работ и 

услуг) 

всего, в том числе: 
23,4 

 
253,3 

 

224,8 

 

273,0 

 

207,0 

 

207,0 207,0 207,0 207,0 

федеральный 

бюджет 
            

областной бюджет             

местный бюджет 
23,4 

 
253,3 

 

224,8 

 

273,0 

 

 

207,0 

 

 

207,0 207,0 207,0 207,0 



 

 

Основное 

мероприятие 1.3. 

Резервный 

фонд 

правительс

тва 

Воронежск

ой 

области» 

(финансов

ое 

обеспечени

е 

непредвид

енных 

расходов) 

всего, в том числе:  
200,0 

 
       

Федеральный 

бюджет 
         

областной бюджет  200,0        

местный бюджет 

 

 

 

         

 

Резервный 

фонд 

правительс

тва ВО 

(оплата 

социально-

значимых 

мероприят

ий) в 

рамках 

подпрогра

ммы 

«Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий» 

муниципал

ьной 

программы 

Репьевског

всего, в том числе:  200,0        

федеральный 

бюджет 
         

областной бюджет  200,0        

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

 

о 

муниципал

ьного 

района 

«Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта» 

(Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечени

я 

государств

енных 

(муниципа

льных) 

нужд) 

 

 

 

  

Мероприят

ия в 

области 

физическо

й культуры 

и спорта 

рамках 

подпрогра

ммы 

"Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий" 

муниципал

ьной 

всего, в том числе:          

федеральный 

бюджет 
             

областной бюджет              

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         



 

 

программы 

Репьёвског

о 

муниципал

ьного 

района 

"Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта 

(расходы 

на выплату 

персоналу 

в целях 

обеспечени

я 

выполнени

я функций 

государств

енными 

(муниципа

льными) 

органами, 

казенными 

учреждени

ями, 

органами 

управлени

я 

государств

енными 

внебюджет

ными 

фондами) 

 

 

 

 

 

 

  

Мероприят

ия в 

области 

физическо

й культуры 

всего, в том числе:                  

федеральный 

бюджет 
                 



 

 

и спорта в 

рамках 

подпрогра

ммы 

«Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий» 

муниципал

ьной 

программы 

Репьёвског

о 

муниципал

ьного 

района 

«Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта» 

(Иные 

бюджетны

е 

ассигнован

ия) 

областной бюджет                  

местный бюджет 

 

 

 

                 

  

Реализация 

мероприят

ий по 

поэтапном

у 

внедрению 

всего, в том числе:                  

федеральный 

бюджет 
                 

областной бюджет                  



 

 

Всероссий

ского 

физкульту

рно-

спортивног

о 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

 

 

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

Региональный 

проект 

"Спорт 

норма 

жизни" 

всего, в том числе:  1217,5              

федеральный 

бюджет 
                

областной бюджет  1137,0              

местный бюджет  80,5              

  

Оснащение 

объектов 

спортивно

й 

инфрастру

ктуры 

спортивно-

технологич

еским 

оборудова

нием для 

создания 

малых 

спортивны

х 

площадок 

(в целях 

достижени

я значений 

всего, в том числе:  1217,5             

федеральный 

бюджет 
                

областной бюджет 

 
  1 137,0               

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

80,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             



 

 

дополните

льного 

результата) 

в рамках 

подпрогра

ммы 

"Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий" 

муниципал

ьной 

программы 

Репьевкого 

муниципал

ьного 

района 

"Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта" ( 

Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечени

я 

государств

енных 

(муниципа

льных)  

нужд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

            

 

Возмещен

ие 

расходов 

на 

размещени

е и 

питание 

граждан 

РФ, 

Украины, 

ДНР, ЛНР, 

находивши

хся в 

пунктах 

временног

о 

размещени

я и 

питания, за 

счет 

средств 

резервного 

фонда 

Правитель

ства 

Российско

й 

Федерации 

в рамках 

подпрогра

всего, в том числе:   336,1             
федеральный 

бюджет 
  336,1             

областной бюджет                

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            



 

 

ммы  

«Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий» 

муниципал

ьной 

программы 

Репьевског

о 

муниципал

ьного 

района 

«Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта» 

(Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечени

я 

государств

енных 

(муниципа

льных) 

нужд) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Резервный 

фонд 

администр

ации 

Репьёвског

всего, в том числе:   262,8             

федеральный 

бюджет 
                

областной бюджет                



 

 

о 

муниципал

ьного 

района 

(проведени

е 

мероприят

ий по  

размещени

ю и 

организаци

и 

жизнеобес

печения 

граждан 

РФ, 

Украины, 

ДНР, ЛНР, 

находящих

ся в 

пунктах 

временног

о 

размещени

я и 

питания )в 

рамках 

подпрогра

ммы  

«Организа

ция и 

проведение 

физкульту

рных и 

спортивны

х 

мероприят

ий» 

муниципал

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

  

262,8 

 

 

 

 

 

            



 

 

ьной 

программы 

Репьевског

о 

муниципал

ьного 

района 

«Развитие 

физическо

й культуры 

и спорта» 

(Закупка 

товаров, 

работ и 

услуг для 

обеспечени

я 

государств

енных 

(муниципа

льных) 

нужд) 

 

 
 


